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Сроки  
реализации 
муниципальной 
программы  

 



47 746 141,57 26 221 544,83 400 000,0 

 
 
1.Характеристика сферы реализации муниципальной Программы. 







 
2.Цели, задачи муниципальной Программы 

3. Целевые показатели (индикаторы) Программы 

4.Прогноз конечных результатов муниципальной Программы, 
сроки и этапы реализации муниципальной Программы. 

5.Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы 



6. Анализ рисков.
  
В ходе реализации программы могут возникнуть финансово-

экономические риски. Финансово-экономические риски связаны с 
возможным незапланированным сокращением в ходе реализации 
муниципальной программы предусмотренных объемов бюджетных средств. 
Это потребует внесения изменений в муниципальную программу, пересмотра 
значений целевых показателей и, возможно, отказ от реализации отдельных 
мероприятий и даже задач муниципальной программы. Сокращение 
финансирования муниципальной программы негативным образом скажется 
на показателях муниципальной программы. 

Для предотвращения и минимизации данных рисков планируется 
принять определенные меры: проводить мониторинг хода реализации 
мероприятий муниципальной программы и выполнения муниципальной 
программы в целом, позволяющий своевременно принять управленческие 
решения о более эффективном использовании средств и ресурсов 
муниципальной программы; 

проводить экономический  анализ использования ресурсов 
муниципальной программы, обеспечивающий сбалансированное 
распределение финансовых средств на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы в соответствие с ожидаемыми результатами. 
 
 
 
 
 



«Приложение №1  к муниципальной Программе 
«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда» на 2022-2026 годы» 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда» на 2022-2026 годы» 

№
п/п

Наименование
программных 
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Источники
финансового 
обеспечения

Объёмы 
финансового 
обеспечения,
всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации мероприятий

2022-2023 
г.г. 
1 этап

2023- 
2024 г.г. 
2 этап

2024-
2025 г.г.  
3 этап

2025-
2026 г.г. 
4 этап

2023 год 

Цель:  

Задача: 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда



 

Итого по программе: 



Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда» на 2022-2026 годы»

 
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Повышение энергоэффективности и энергосбережения на территории Петровского муниципального района»

№
п/п

Наименование программы,
наименование показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2022-2023 г.г. 
1 этап

2023- 2024 г.г. 
2 этап

2024-2025 г.г.  
3 этап

2025-2026 г.г. 
4 этап

2023 год

Цель: 

Задача: 

 
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

 



             Приложение №3  к муниципальной 
Программе 

«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" на 2022-2026 годы» 

             

             
             
             
                     

Перечень аварийных многоквартийных домов 

№ 
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Адре
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чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
18 

19 20 21 
Всего по 
2022-2023г.г. 
(1 этап) с 
финансовой 
поддержкой 
Фонда: X X X X    45    45 

  1 
170,56    31    31    0   1 170,56   1 170,56 

   
0,00  73 967 686,40  47 746 141,57 

 26 221 
544,83 -    0,00    0,00 

Итого по 
Город 
Петровск: X X X X    45    45 

  1 
170,56    31    31    0   1 170,56   1 170,56 

   
0,00 73 967 686,40  47 746 141,57 

 26 221 
544,83 -    0,00    0,00 

1 

г 
Петр
овск, 
ул. 
Сове
тска
я 
д.94 197- Р  

24.04.2
019г. 

IV.202
3 

IV.202
3    9    9 

   
123,06    5    5    0    123,06    123,06 

   
0,00 7 776 161,40  5 019 512,18 

 2 756 
649,22 -    0,00    0,00 

2 

г 
Петр
овск 
ул 
Плех
анов
а, 197- Р  

24.04.2
019 

IV.202
3 

IV.202
3    2    2    64,10    2    2    0    64,10    64,10 

   
0,00 4 050 479,00  2 614 584,20 

 1 435 
894,80 -    0,00    0,00 



д.60 

3 

г 
Петр
овск 
ул 
Чапа
ева, 
д.16
0 256-Р 

03.06.2
019 

IV.202
3 

IV.202
3    4    4 

   
134,00    4    4    0    134,00    134,00 

   
0,00  8 467 460,00  5 465 745,43 

 3 001 
714,57 -    0,00    0,00 

4 

п. 
Приг
ород
ный, 
ул. 
Свет
личн
ая, 
д.10 377-Р 

24.08.2
020 

IV.202
3 

IV.202
3    15    15 

   
339,10    7    7    0    339,10    339,10 

   
0,00  21 427 729,00  13 831 599,07 

 7 596 
129,93 -    0,00    0,00 

5 

п. 
Приг
ород
ный, 
ул. 
Свет
личн
ая, 
д.14 508-Р 

11.12.2
020. 

IV.202
3 

IV.202
3    8    8 

   
228,00    6    6    0    228,00    228,00 

   
0,00  14 407 320,00  9 299 925,06 

 5 107 
394,94 -    0,00    0,00 

6 

п. 
Приг
ород
ный, 
ул. 
Свет
личн
ая, 
д.16 509-Р 

11.12.2
020. 

IV.202
3 

IV.202
3    7    7 

   
282,30    7    7    0    282,30    282,30 

   
0,00  17 838 537,00  11 514 775,63 

 6 323 
761,37 -    0,00    0,00 



          
Приложение № 4  к муниципальной Программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" на 
2022-2026 годы» 

          

          

          
          

                
Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения 

                

                

№ 
п/п 

Адрес МКД 

Всего 
Приобретение жилых 

помещений у 
застройщиков 

Участие в 
долевом 

строительстве 
многоквартиног
о жилого дома 

Приобретение 
жилых 

помещений у 
лиц, не 

являющихся 
застройщиком 

Выкуп жилых 
помещений у 

собственников 

Договор о развитии застроенной 
территории 

Другие 
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    кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Всего по 2022-
2023г.г.(1 этап) с 
финансовой 
поддержкой Фонда 

  1 
170,56 

 73 967 
686,40 

   
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   
0,00 

  1 
170,56 

 73 
967 

686,4
0    0,00    0,00    0,00    0,00 

Итого по Город 
Петровск: 

  1 
170,56 

 73 967 
686,40 

   
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   
0,00 

  1 
170,56 

 73 
967 

686,4
0    0,00    0,00    0,00    0,00 

1 
г Петровск, ул. 
Советская д.94 

   
123,06 

7 776 
161,40 

   
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   
0,00    123,06 

7 776 
161,4

0    0,00    0,00    0,00    0,00 



2 

г Петровск ул 
Плеханова, 
д.60 

   
64,10 

4 050 
479,00 

   
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   
0,00    64,10 

4 050 
479,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00 

3 
г Петровск ул 
Чапаева, д.160 

   
134,00 

 8 467 
460,00 

   
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   
0,00    134,00 

 8 
467 

460,0
0    0,00    0,00    0,00    0,00 

4 

п. 
Пригородный, 
ул. 
Светличная, 
д.10 

   
339,10 

 21 427 
729,00 

   
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   
0,00    339,10 

 21 
427 

729,0
0    0,00    0,00    0,00    0,00 

5 

п. 
Пригородный, 
ул. 
Светличная, 
д.14 

   
228,00 

 14 407 
320,00 

   
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   
0,00    228,00 

 14 
407 

320,0
0    0,00    0,00    0,00    0,00 

6 

п. 
Пригородный, 
ул. 
Светличная, 
д.16 

   
282,30 

 17 838 
537,00 

   
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   
0,00    282,30 

 17 
838 

537,0
0    0,00    0,00    0,00    0,00 


